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[IEori; EEE SESE a ivFrom: 5.1.2e

Sent: Thur 11/12/2020 7:28:37 AM

Subject: RE: Vraag inzake statistisch onderzoek Covid.

Received: Thur 11/12/2020 7:28:38 AM

Dank QERFEE dit lange antwoord helpt voor mijn begrip en duiding,

Laat mij aub ook weten als we aanvullende actie naar GGD-GHOR moeten ondernemen...

Met vriendelijke groeten,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

5.1.2e @rivm.nl

http: //www.rivim.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From: EEE.
Sent: woensdag 11 november 2020 20:44

To:IRE SAE iv; EERE EEE er. i>

Subject: RE: Vraag inzake statistisch onderzoek Covid.

Het gaat goed, dalende cijfers helpen op alle fronten :-)
Er is goed contact met het CBS en ze lijken welwillend. Sommige van mijn medewerkers zijn wel beducht op het feit

dat CBS op de langere termijn mogelijk de verdiepende surveillance ‘overneemt’ van het RIVM maar daar ben ik zelf

niet zo bang voor.

De contacten met GGD GHOR in deze zijn echter frustrerend. We krijgen geen duidelijkheid over juridische aspecten

gerelateerd aan het verwerken van de data met van de GGD’en aan hen en het verstrekken van deze data inclusief

BSN aan CBS. Dit geldt zowel voor data op basis van tests (CoronlIT) als van de meldingen (Osiris). Volgens mij zat

jij aan bij het overleg met GGD GHOR toen dit benoemd is door [JEEZ

GGD GHOR frustreert dat de datastroom gefaciliteerd wordt door het RIVM zoals wij met het CBS hadden

afgesproken, en wil dit zelf faciliteren omdat dit gemakkelijker zou zijn voor de GGD. Dat is inderdaad zo als zij

gerechtigd zijn om die data inclusief BSN te verstrekken namens de GGD’en, maar tot nu heeft het alleen maar tot

vertraging geleid. Wij hadden de GGD’en half augustus om toestemming gevraagd, en GGD GHOR heeft hiervoor

een negatief advies afgegeven op ongeldige grond. Toen dit verhelderd was, hebben ze niet alsnog een positief
advies afgegeven maar bleven stil ondanks herhaald aandringen van onze kant, tot ze dus zeiden dit zelf te willen

faciliteren. Tot op heden zijn hier naar ons weten echter nog geen stappen in gezet. Dit is echter zeer van belang
voor een beter inzicht, aangezien de positieve uitslagen van CoronIT ongeveer 75% van de positieve uitslagen
bevat, maar dit een geselecteerd deel van de positief geteste personen is.

Excuus voor dit mogelijk te lange antwoord maar ik ben hier gefrustreerd over, en onze juridische adviseurs

5.1.2e enEEEook. In de tussentijd hebben wij besloten zelf een microdata project te starten met

de 10 GGD’en die al wel toestemming hadden gegeven voor de Osiris koppeling in de hoop dat dit het proces van

landelijke koppeling versnelt.

naar [EEtoe kan je positief reageren. We zijn blij dat dit nu van de grond komt, en we kijken er naar uit

om gezamenlijk nuttige inzichten voor de bestrijding te realiseren. Je zou wel kunnen vragen of het klopt dat ze nu

alleen CoronlT data koppelen, en of welke termijn ze denken Osiris data te koppelen, en of dit ook al via GGD GHOR

in de steigers staat.

Groet,



973332

From: @rivm.nl>

Sent: woensdag 11 november 2020 13:35

To: @rivm.nl>; @rivm.nl>

Subject: FW: Vraag inzake statistisch onderzoek Covid.

Ha [ERE hoe is t?) Se
Graag je aandacht voor onderstaande; is dit een gunstige ontwikkeling, of realiseert CBS waar we evt last van

krijgen?

Graag evt advies hoe ik in deze dus naar EPH kan reageren.

Met vriendelijke groeten,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag
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